м у н и ц и п а л ь н о е  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ учреж дение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Ж »

. ПРИКАЗ

30.08.2024года

О создании комиссии

Г. Благодарный № 244

по контролю за организацией и качеством
питания:

питанием °
к „ аг, у ющихся, согласно постановлению администоании
№ « 3  « о Г НС“ ГО горо® к о т  “ В ™  Ставропольского края от 13 апреля 2020 гола

-423 « °б  утвервдении Положения о порядке организации питания обучающихся r
мунипипальных общеобразовательных организациях Б л а г о д а р н е З г Г ^ Г к о г о

готдтеогеоигааСтав'' KPM>>’ Постановлеши администрации Благодарненского
изменений СтавРополмкого Ч »  от 09 августа 2021года №896 «О внесении

менении в Положение о порядке организации питания обучающихся R

Х Т г Т & а Г '*  °бщеобразвйа« « Р ых организациях Благодарненского городского
РУ тавропольского края, утвержденное постановлением администрации
агодарненского городского округа от 13 апреля 2020 года №423 Положения-о

порядке организации питания об^аю щ и^ся в м ™ Г
общеобразовательном учреждении о б ^ ^ ^
утвержденное приказом №167 от 30.05.2023года 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1_ Создать комиссию для осуществления контроля за организацией питания

и и ч “с т а 7 КаЧе°ТВа ПОС1упающего С“ РЬЯ, технологии приготовления
обязГтеГном тслп ДЗЛееУ  К0МИССИЯ)’ С правом их прохода на пищеблок (при
В с л е ^ щ е м  е”  ™  СаНИтарного™ > д а гелb j a )

Даутова Г.И., директор - председатель комиссии-

W eK r°P?  П°  администРативн0-хозяйственной
комиссии' ТСТВеННЬШ За °РганизаЦию питания обучающихся - секретарь

- Гашина Т.А.,
- Перекрестова
комиссии;

социальный педагог - член комиссии;
А.А., представитель родительской общественности член

- Братяшина Н.Г., представитель родительской общественности - член комиссии.

2. Комиссии осуществлять:
* Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

продуктов питания поданной заявке;

• Контроль за.качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися;

• Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;
• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание;
•  Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди

обучающихся, состоящих в резервном списке; /,
• Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на
заместителя директора по административно-хозяйственной работе
Недосекову В.В.

Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

Директор муниципального общеобразо
учреждения «Средняя ббщеобразовате.

С приказом ознакомлены: Недосекова I
Гашина Т.А.
Перекрестов*
Братяшина Н

(дутова Г.И.

I